Constitui objeto deste convênio o repasse de 
recursos  financeiros  destinados  a  manutenção  das 
atividades do posto avançado de coletas de sangue 
externas-PACE Bom Despacho,  firmado entre este 
Município e a Associação de Doadores de Sangue de 
Bom Despacho/ADSBD, no valor de R$ 177.323,74 
( cento e setenta e sete mil trezentos e vinte e três 
reais  e  setenta  e  quatro  centavos),  assinado  em 
15/08/2025,  com  vigência  ate  30/08/2026.   Por 
Tamara  Bicalho  Cruz  Oliveira  –  Secretária 
Municipal de Saúde.

Esportes e Lazer

Ata da reunião ordinária do Conselho Municipal de 
Esportes, realizada no dia  6 de agosto de 2025,  de

[...]

Locação de imóvel localizado à Rua Coronel 
Tininho n.º 40, sala n.° 101, bairro Centro, para fun-
cionamento da Biblioteca Municipal.
Contrato nº 91/2025, firmado entre este Município 
e a pessoa física João Batista Rodrigues, no valor to-
tal de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Vigência: De 06/08/2025 até 06/08/2026.
Informações:  (37)  3520-1434  ou  pelo  e-mail 
licitacao@pmbd.mg.gov.br
Site: http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/

mailto:licitacao@pmbd.mg.gov.br
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/s